
23 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2350 1

ATOS DO EXECUTIVO

    ANO LXIX              Cornélio Procópio, 5ª feira, 23 de Fevereiro de 2017                    Nº 2350

DECRETO Nº 132/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, a partir de 01 de fevereiro de 2017,
MARIA CRISTINA PEREZ,  inscrita no CPF/MF sob o nº
515.729.409-30, e portadora do RG nº 1.596.708-SSP-PR, no
cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão de
Controle Geral - CC, vinculado à Controladoria Geral do
Município - CGM.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 133/17

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei Complementar
nº 179/12, Anexo III,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 17 de fevereiro de 2017,
PATRICK MAHMOUD ASSAF, inscrito no CPF/MF sob o nº
047.123.279-36, e portador do RG nº 7.520.650-0-SSP-PR,
no cargo de provimento em comissão de Chefe de Divisão
de Transporte Escolar - CC, vinculado à Secretaria Municipal
de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

DECRETO Nº 134/17

SÚMULA: Exonera, por motivo de falecimento, a servidora
que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, por motivo de falecimento, TEREZA
APARECIDA BORTOLASSI, inscrito no CPF/MF sob o nº
699.186.789-68, e portador do RG nº 1.675.610-8 SSP-
PR, do cargo de ZELADORA.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 17 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 135/17

SÚMULA:Decreta Ponto Facultativo nas Repartições
Públicas Municipais e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Será considerado Ponto Facultat ivo nas
Repartições Públicas Municipais, nos dias 27 e 28 de
fevereiro de 2017.

Parágrafo Único - Nos dias referidos neste artigo os
serviços essenciais serão mantidos regularmente de
acordo com as escalas def inidas pelas respect ivas
secretarias municipais.

Art. 2º - No dia 01 de março de 2017 o expediente de
trabalho nas Repartições Públicas Municipais terá início
às 12h00, mantendo-se a jornada normal para os serviços
essenciais.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE



                                                       Boletim Oficial - nº 2350                                 23  de Fevereiro de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301 - Caixa Postal 200
Fone GERAL (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos André de Brito

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 136/17

SÚMULA: Cria Comissão Especial e nomeia seus
membros para conferência, verificação e aprovação de
itens de procedimento licitatório.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica criada a Comissão Especial para conferência,
verificação e aprovação de objetos especificados nos
itens do procedimento licitatório – Pregão nº 06/2017,
composta pelos seguintes membros:

NELSON ROBERTO CATUCCI

DIRCEU FUNARI JUNIOR

CRISTIANO DE ASSIS PEREIRA

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor a partir de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de fevereiro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 141/17

SÚMULA: Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, MURIELY MICHELINI DE SOUZA,
portadora da cédula de identidade RG sob n° 8.621.386-
9 SSP-PR e CPF sob o n° 045.653.139-44, como
Secretária da Escola Municipal Professora Alice Correa
Diniz, instituição que faz parte da Secretaria Municipal da
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2017.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

Maria Lídia Funari Pimenta
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 142/17

SÚMULA: Designa funcionário que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, LUIZ FELIPE BUENO FARIA, portador da
cédula de identidade RG sob n°.12.426.387-5 SSP-PR e
CPF sob o n° 083.428.179-11, como Secretário da Escola
Municipal Professor Átila Silveira Brasil, instituição que faz
parte da Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 143/17

SÚMULA: Designa funcionário que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, ELIZIO FOSQUIAN NETTO, portador da
cédula de identidade RG sob n°.14.707.979-6 SSP-PR e
CPF sob o n°087.402.689-00, como Secretário da Escola
Municipal Deputado Nilson Baptista Ribas, instituição que
faz parte da Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 03 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito



23 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2350 3

CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procurador Geral do Município

Maria Lídia Funari Pimenta
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 144/17

SÚMULA: Designa funcionário que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar, DIEGO HENRIQUE TOZETTI, portador
da cédula de identidade RG sob n°.12.986.878-3 SSP-
PR e CPF sob o n° 046.375.519-78, como Secretário da
Escola Municipal Dr. Acyr Ivo Carazzai, instituição que faz
parte da Secretaria Municipal da Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 02 de
fevereiro de 2017, revogando-se disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 145/17

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, a
servidora ROSÂNGELA LEMES DE OLIVEIRA
BONIFÁCIO, detentora do cargo FISCAL DE TRIBUTOS,
lotada no Departamento de Fiscalização.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data 18 de
fevereiro de 2017, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 149/17

SÚMULA: Prorroga prazo para conclusão de Processo de
Sindicância.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio - Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

 Art. 1º - PRORROGAR, a partir do vencimento original, por
mais 30 (trinta) dias, conforme previsão do art. 242 da Lei
Municipal 216/94, o prazo para conclusão dos Processos de
Sindicância, abaixo relacionados:

• Protocolo 808/2017 (20/01/2017), relativo á Portaria
026/17, publicada em 23 de janeiro de 2017, Boletim Oficial
2340;

• Protocolo 695/2017 (18/01/2017), relativo á Portaria
025/17, publicada em 23 de janeiro de 2017, Boletim Oficial
2340;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

REVOGAÇÃO

Conforme Art. 49 da Lei nº 8.666/93 e parecer jurídico exarado,
REVOGO o procedimento licitatório, sob Dispensa nº 006/
2017.

Publique-se,

Cornélio Procópio, 16 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONTRATO N° 004/2016

DISPENSA N°011/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 SANCHES & SANCHES

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar em
percurso rural e urbano, em caráter emergencial

DO PREÇO: O valor global deste instrumento é de R
R$5.908,43 (cinco mil, novecentos e oito reais e quarenta e
três centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.09.12.361.0006.0.409.3.3.90.39.00.00.00.00 (145).

VIGÊNCIA: 10 (dez) dias.

DATA: 08/02/2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
ROBERTO APARECIDO SANCHES



                                                       Boletim Oficial - nº 2350                                 23  de Fevereiro de 20174

Representante

CONTRATO N° 005/2016

DISPENSA N°011/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

FERNANDO GONÇALVES DA SILVA-TRANSPORTES

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar
em percurso rural e urbano, em caráter emergencial

DO PREÇO: O valor global deste instrumento é de
R$30.995,82 (trinta mil, novecentos e noventa e cinco reais
e oitenta e dois centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.09.12.361.0006.0.409.3.3.90.39.00.00.00.00 (145).

VIGÊNCIA: 10 (dez) dias.

DATA: 08/02/2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
FERNANDO GONÇALVES DA SILVA

Representante

CONTRATO N° 006/2016

DISPENSA N°011/2017

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 VIAÇÃO CRISTO REI- EIRELI-ME

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar
em percurso rural e urbano, em caráter emergencial

DO PREÇO: O valor global deste instrumento é
R$79.469,10 (setenta e nove mil, quatrocentos e sessenta
e nove reais e dez centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.09.12.361.0006.0.409.3.3.90.39.00.00.00.00 (145).

VIGÊNCIA: 10 (dez) dias.

DATA: 08/02/2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
EZEQUIEL PACHECO

Representante

CONTRATO N° 007/2016

DISPENSA N°011/2017

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  DULCELI PANIZIO DOS SANTOS

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar
em percurso rural e urbano, em caráter emergencial

DO PREÇO: O valor global deste instrumento é R$3.280,00
(três mil e duzentos e oitenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.09.12.361.0006.0.409.3.3.90.39.00.00.00.00 (145).

VIGÊNCIA: 10 (dez) dias.

DATA: 08/02/2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

PREFEITO
AMARILDO ROSA DOS SANTOS

Representante

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 012/2017 – Autorizo e ratifico a
despesa, emissão de empenho e a dispensa de licitação
para locação de imóvel, registrado sob Matrícula nº 5.959
no 1º Serviço de Registro de Imóveis de Cornélio Procópio,
em favor da proprietária, Sra. DENISE BUENO DE PAIVA,
CPF. 729.304.119-53, perfazendo o valor global de
R$60.000,00 (sessenta mil reais) em conformidade com o
art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base no
artigo 24, inciso X e art. 32, inciso X da Lei Municipal nº686/
11 de 02/06/2011.

Cornélio Procópio, 23 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO,
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRA DO CONTRATO
N° 32/2015 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA
DE SERVIÇOS VOLTADO AS CIRURGIAS ELETIVAS,
PROCESSO LICITATÓRIO  –CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
33/2015 - ID DO CONTRATO – N°3359,  SEQUENCIAL
N°3876.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CASA DE MISERICÓRDIA DE CORNÉLIO PROCÓPIO

OBJETO: Este termo unilateral de apostilamento tem por
finalidade a inclusão de dotação orçamentária, face ao inicio
do exercício orçamentário de 2017 a prestação de serviço
do referido contrato, conforme preceitua o art. 65 inciso II
alínea “d” da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA INCLUSÃO ORÇAMENTÁRIA: A
despesa referente à Contratação de Hospitais para
realização das cirurgias eletivas, em atendimentos aos
usuários da rede Pública de Saúde deste Município.
Remuneração: Tabela SUS x 2,5 conforme aprovado pelo
Conselho Municipal de Saúde através da Resolução n° 03
de 12 de fevereiro de 2014. A dotação prevista nestes termos
é:

- 06.08.0,608.3.3.90.39.50.99.00.00(348) – Fonte de
Recurso 1.000.

DATA: 07/02/2017
Amin José  Hannouche

Prefeito

EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO



23 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2350 5

CONTRATO N° 66/2014 PROCESSO LICITATÓRIO
N° 106/2014 ID DO CONTRATO N° 3650.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

               MOVI MED CLINICA ESPECIALIZADA EIRELE -
EPP

OBJETO: Este termo unilateral de apostilamento tem por
finalidade a inclusão de dotação orçamentária, face ao
inicio do exercício orçamentário de 2017 a prestação de
serviço objeto do referido contrato, conforme preceitua o
art. 65 inciso II alínea “d” da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA INCLUSÃO ORÇAMENTÁRIA:
A despesa referente à Contratação de empresa
Especializada para Prestação de Serviços Médicos sob
regime de Plantão Diário, passará a ser utilizada a partir
da vigência deste, a dotação prevista neste termos são:

06.76.0.676.3.3.90.39.00.00.00.00(313) – Fonte de
Recurso 1000;

06.77.0.677.3.3.90.39.00.00.00.00(338) - Fonte de
Recurso 1000;

06.80.0.680.3.3.90.39.00.00.00.00(369) - Fonte de
Recurso 884.

DATA: 31/01/2017
 Amin José  Hannouche

Prefeito

EXTRATO DO 1º PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO
INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO
CONTRATO N° 63/2016 PROCESSO LICITATÓRIO N°
112/2016.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

MOVI MED CLINICA ESPECIALIZADA EIRELE -EPP,

OBJETO: Este termo unilateral de apostilamento tem por
finalidade a inclusão de dotação orçamentária, face ao
inicio do exercício orçamentário de 2017 a prestação de
serviço objeto Contrato emergencial de 08 agentes de
endemias para dar cont inuidade no trabalho de
prevenção ao vírus da Dengue, Zica e Chikungunya
conforme determinação do Ministér io da Saúde e
recomendação do Ministério Público.do referido contrato,
conforme preceitua o art. 65 inciso II alínea “d” da Lei
8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa referente à
Contratação de empresa para prestação de serviço
passará a ser utilizada a partir da vigência deste, a
dotação prevista nestes termos são:

06.54.0654.3.3.90.39.99.00.00.00(298) – Fonte de
Recurso 497

DATA: 31/01/2017
Amin José  Hannouche

Prefeito

EXTRATO TERCEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO, INCLUSÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRA DO CONTRATO N° 006/2016,

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2016 - ID DO
CONTRATO – N°3678,  SEQUENCIAL N°3762.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                  VIEIRA & LAMIM ELETRO MG LTDA

OBJETO: Este termo unilateral de apostilamento tem por
finalidade a inclusão de dotação orçamentária, face ao inicio
do exercício orçamentário de 2017 a prestação de serviço
objeto do referido contrato, conforme preceitua o art. 65 inciso
II alínea “d” da Lei 8.666/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa referente à
Contratação de empresa para prestação de serviços de
iluminação pública passará a ser utilizada a partir da vigência
deste, a dotação prevista nestes termos é:

09.05.0.905.3.3.90.39.99.99.00.00(496) – Fonte de Recurso
507.

DATA: 07/02/2017
Amin José  Hannouche

Prefeito

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 1290/2012

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 106/2012

DISPENSA N° 48/2012

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                 FRANCISCO DANTAS NETTO

OBJETO: O objeto firmado no contrato de origem, fica
prorrogado por mais um período, com efeito a partir de 07/01/
2017 à 07/04/2017.

DO PREÇO: O valor global deste termo aditivo será de R$
22.500,00 (Vinte dois mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa decorrente desta
locação será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária conforme preceitua o artigo 57 da Lei 8.666/93
e seguintes:

 10.01.001.3.3.90.36.00.00.00.00(0556), fonte de recurso
1.000.

DATA: 07/01/2017
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
FRANCISCO DANTAS NETTO

Locador

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 018/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa GRV – ORGANIZAÇÃO DE
EVENTOS LTDA (MAXXI LOCAÇÕES), CNPJ. 03.630.579/
000164, referente a locação de 30 (trinta) banheiros químicos,



                                                       Boletim Oficial - nº 2350                                 23  de Fevereiro de 20176

no valor total de R$7.700,00 (sete mil reais), conforme
solicitado pelo Departamento de Cultura, em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 23 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 175/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Ambulância placa BAL
3208.

Gabinete do Prefeito, 16 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 176/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Ambulância
placa ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 16 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 177/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 16 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



23 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2350 7

ATO Nº.178/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 e 17 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h40min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa
AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 16 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 179/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas/Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do veículo
Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 16 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 180/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nelson Roberto Catucci

Cargo: Diretor do Departamento de Cultura

Secretaria: Secretaria Municipal Cultura

Departamento: Cultura

Dias: 20,21 e 22 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 11h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Assuntos na Assembléia
Legislativa e na Secretaria de Cultura do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 16 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº. 181/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Boletim Oficial - nº 2350                                 23  de Fevereiro de 20178

Departamento: Saúde

Dias: 20,21,22,23 e 24 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos
cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será com o veiculo Van (199) placa AYG
6613.

Gabinete do Prefeito, 17 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 182/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20,21,22,23 e 24 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos
e cinqüenta reais)

Destino: Congonhinhas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Kombi placa
AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 17 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 183/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19,20 e 21 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Micro-ônibus
placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 17 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 184/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20,21,22,23 e 24 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,



23 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2350 9

18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00 (duzentos
e cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo
Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 17 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 185/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta
reais)

Destino: Londrina/Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 17 de fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 186/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ
2674.

Gabinete do Prefeito, 17 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº.187/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 e 20 de fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h25min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AYQ
4460.

Gabinete do Prefeito, 17 de Fevereiro de 2017.



                                                       Boletim Oficial - nº 2350                                 23  de Fevereiro de 201710

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

RUBENS DE SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 188/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do
veículo Chery placa AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 17 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 189/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Andianara Baum dos Santos Lima

Cargo: Professor

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 21,22,23 e 24 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos
reais)

Destino: Curitiba -PR

Objetivo da viagem: Seminário de Formação de
Gestores da Educação Municipal.

Gabinete do Prefeito, 17 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 190/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Elaine Rodrigues Neves Firmino

Cargo: Diretor do Departamento Pedagógico

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 21,22,23 e 24 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00 (seiscentos
reais)

Destino: Curitiba –PR

Objetivo da viagem: Seminário de Formação de
Gestores da Educação Municipal.

Gabinete do Prefeito, 17 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 191/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



23 de Fevereiro de 2017                                 Boletim Oficial - nº 2350 11

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal
de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS,
como segue:

Servidor: Maria Lidia Funari Pimenta

Cargo: Secretária Municipal de Educação

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 21,22,23 e 24 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: 03 (três)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (um mil
e duzentos reais)

Destino: Curitiba –PR

Objetivo da viagem: Seminário de Formação de
Gestores da Educação Municipal.

Gabinete do Prefeito, 17 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 192/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rosinaldo Nogueira Marquito

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 e 22 de Fevereiro de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00
(duzentos)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte paciente para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa
AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 20 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 193/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20,21 e 22 de Fevereiro de 2017

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos
reais)

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veículo Micro-
ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 20 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 194/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Fevereiro de 2017.



                                                       Boletim Oficial - nº 2350                                 23  de Fevereiro de 201712

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado por meio do
veículo Cherry placa AZJ 8345.

Gabinete do Prefeito, 20 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

Cornélio Procópio, 22 de Fevereiro de 2017.

A Administração Municipal torna público, o cancelamento
do Ato de diária nº. 156/17 Do funcionário Eder de Paula
Ferreira.

Atenciosamente,
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA FECOP
EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

DANIEL RAMIRES DE OLIVEIRA

OBJETO: O presente contrato tem como objetivo a
prestação de serviços pelo CONTRATADO, que atuará
como Agente Social Generalista pelo Programa de Esporte
e Lazer da Cidade – PELC – Conforme Edital 002/2016 -
PSS.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O presente termo
tem por objeto a rescisão do Contrato de Prestação de
Serviços como Agente Social Generalista pelo Programa
de Esporte e Lazer da Cidade – PELC, celebrado em 06
de Maio de 2016.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO DISTRATO: Por força da
presente rescisão, as partes dão por terminado o Contrato
de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a
reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer
época, relativamente ás obrigações assumidas no ajuste
ora rescindidas, principalmente pelo fato deste ter sido
requerido pela Contratada.

DATA: 17 de Fevereiro de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
DANIEL RAMIRES DE OLIVEIRA

Contratado


		2017-02-23T17:11:32-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




